COBET BUPIOJIMHCKOI'O TATAPCTAH PECITYBJINKACHI
CEJIbCKOI'O ITIOCEJIEHU S BUEKTAY
BBICOKOI'OPCKOI'O MYHUIHUITIAJIb PAUOHBI
MYHHMIIUIIAJIBHOT'O PAMOHA BOPEJIE ABbLII
PECIHYBJIMKU TATAPCTAH AKUPJIET'E COBETbI
422737, Pectiyonuka Tatapcran, Beicokoropckuii paiios, 422737 TarapcraH Pecny6samkacel, Buekray paiioHsl,
1. bupronmackoro 3/c, yin. B-Unrepnarmonanucros, 3b Bepeie »onnex coBxo3sl noc, B-MuTepHan, yp., 3b
Ten./paxc: +7(84365) 76-5-45, e-mail: Brl.Vsg@tatar.ru
PEHIEHUE KAPAP
14 ¢peBpans 2024 r. Ne 79

CoBeT KapapbiHa Y3ropenuIdp KepTy TypbIHAA
Bepee aBbli :Kupaeresex 18.12.2023 Ne 74 «buekray MyHHIUNIAIb PAOHbI
BepeJie aBbLI :xupJerenex 2024 eara hom 2025 hom 2026 esutap miaH 40pbIHA
OI0KeThI TYPbIHAA»

Poccuss ®enepanusice bromxer koxmekcwl, «Poccus denepanusaceHns xupie
Y3UJIapo OCUITHIPYHBIH TOMYMH HpUHIMIUIAPHI TypbiHAa» 2003 enHbIH 6 OKTAOpeHaore
131-®3 nomepnnl Penepans 3akoH, Poccust deneparusice CanbiM konekcsl, TaTapcran
PecniyOonukacel buektay MyHunumnamgb pailoHBIHBIH bepene aBbuUl >KHpJEreH19 OroKeT
npouecchl TypbiHAarel Huresmoma nurezenns, «Tatapcran Pecnybnukacsl buekray
MyHUIMNIATb pallOHBIHBIH bepeiie aBbul Kupliere» MyHULUIAIb Oepamiere YcraBblHA
tagHbll, Tatapcran PecnyOnukacel Tatapcran PecnyOnukacel buektay MyHHIIMMaib
parioHbl bepene aBbu1 )KUpere

PEIIINJI:

buekray mynunnnane paiionsl bepene aBbul KupiiereHeH «buekray MyHULHANANb
pationsl bepene aBwin xupnerenen 2024 enra hom 2025 hom 2026 emmap miad
qopbiHa Oromkersl TypeiHma " 2023 enubiH 14 nexabpeHgore 74 HOMEPIIBI
KapapbIHa TYOOH/IoTe Y3rapeIuIopHe KepTepra:.

1) 1 Hue myHKTTA:
a) . 2 "7398,2" canHapbi»7698,2 " caHHAapbIHA aBIIITHIPIPTa;
6) mm. 3 " 0 " canHapbiH «300» caHHApBIHA ATBIIITHIPHIPTA)

2) «2024 enra buekray MyHuIUnName paiioHsl bepeie aBbuT KUpJere OMOIKETHI
aeduuThiH puHaHCcHay ublraHakaapsl " Ne 1 KymibIMTaHbl TYOOHASre pedakuusns 0osH
UTOPra::

KypcoTkeuneH uceme KYPCITKe4 KOAbI CymMma, MeH CyM.

bropxeT akdaapbIHbIH 01 00 00 00 00 0000 000 0




KaJIABIKJIAPbI

BromkeT akJanapbiH HCOIIKD ATy 01 05 00 00 00 0000 000 0
OyeHdYa cueTnapa KajaraH

aK4JaJapHbl Y3ropTy

bromkeT KanJbIKIapblH apTThIpy 01 05 00 00 00 0000 500 -7398,2
Bbromxer akdanapbeIHbIH Oarika 01 05 02 01 00 0000 510 -7398,2
KaJIJIBIKJIAPBIH apTTBIPY

Topak myHKTIap OFOIKETIAPBIHBIH 01 0502 0110 0000 510 -7398,20
Oarka akda KaJJIbIKJIapbIH apTThIPY

bromkeT KannbIKiIaphlH KUMETY 01 05 00 00 00 0000 600 7698,2
bromxer akdanapbeIHbIH Oarika 01 05 02 01 00 0000 600 7698,2
KaJIJBIKJIAPBIH KUMETY

Topak nyHKTIap O0KETIaPhIHBIH 01 0502 01 10 0000 610 7698,2
Oarrka akda KaJJIbIKJIapbIlH KUMETY

"BromkeT neunuThIH YUKe 300,0
(vHaHCcTay YbIraHAKIAPbl" TOPKEME

OyeHua OapJIIbIThI

bapnpik puHaHCHay YbITaHAKIIAPHI 300,0

3) 5 nue kymbiMTa 2024 enra bepene aBbLa KUpJere OOMKETHI YbITBIMHAPBIH
KJIaCCU(DUKAIUATIOY YBITBIMHAPBI TOPIISPEHEH OyJeKiope,
cTathsuiapbl hoM TepkeMHope OyeHuya OOPKET aCCUTHOBAHMENOpPEH Oyly TyOoHaore

pCaaKnuAI9 0osH HTCICPIa THUEII,

OyJiekdanape,

NCEM on Cymma Ha

Pa3nen 11{0) BP 2024

paszaen
roj

T'OMYMIOYJIOT 01 2027,1
MOCBHOJIDJIOPE
P® cyobexThiHbIH hom 01 02 611,3
MYHHUIIUIATIb OEPOMIIEKHEH
foraphbl Bazudansl Kerece
DIITYOHIIETE
[Iporpamma OynmaraH 4bITbIM 01 02 9900000000 611,3
FOHQJICILIIOPE
MyHununans Oepamiiex 01 02 9900002030 611,3
OaIuIbIThI
JloynoT (MyHMITUTIAT) 01 02 9900002030 | 100 611,3
OpraHHaphl, Ka3Ha
YUPEKICHUETOPE
GYHKIUSIIOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MaKCaThIHHAH NIEPCOHANTa

MaKCaT4aH




TYJQY YbIIBIMHAPBI

3aKoH ybITapy (I9YJIoT
XaKUMHUSITE BOKUIUICKIIE
opraHHapbsl hom MyHULIMTIANb
OepoMIIEKIIOPHEH BOKHILJICKIIE
OpraHHapbl) SIIYOHIIETE

01

04

1026,3

[Iporpamma OymaraH 9bITbIM
FOHAJIEIIIOPE

01

04

9900000000

1026,3

Y30k anmapar

01

04

9900002040

1026,3

JoynoT (MyHHUIIUTIAIB)
opraHHapbl, Ka3Ha
yUpEeKICHUEITOPE
GYHKIMSUIOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MaKCaThbIHHAH MepCcoHara
TYJIOY UbITBIMHAPbI

01

04

9900002040

100

892,5

JoynotT (MyHHLIMTIAIIB)
UXTBISDKJIApPBI ©U€H TOBapIap,
’1uI9p hoM Xe3MaTIap caThl
ary

01

04

9900002040

200

129,8

barka Oromxer
ACCUTHOBAHMEIIOPE

01

04

9900002040

800

4,0

bamka ['omymaoymnor
MOCBHAIAIJPE

01

13

389,5

XKup canbiMbl hom MUTIEKKS
CaJIBIM TYJIQY

01

13

9900002950

92,9

NCEM

01

13

9900002950

800

92,9

IT'OMYMIOYJIOT
MOCbHOJIOJIOPE

01

13

9900000000

296,6

P® cyObekThIHBIH hom
MyHUIUTIATb OEpOMIIEKHEH
1orapsl Bazu(ansl Kemiece
SIIYQHJIETE

01

13

9900029900

100

279,6

[Iporpamma OynmaraH 4bITbIM
FOHAJIEIIIIOPE

01

13

9900029900

200

17,0

MyHnununans Oepamiiex
OAalLIBIThI

02

381,1

JloynoT (MyHMITUTIAT)
OpraHHaphl, Ka3Ha

02

03

381,1




YUPEXKICHUEIIIPE
GYHKIUSITIOPEH YTOYHE TOOMUH
WUTY MaKCaTbIHHAH IIEpCOHANTa
TYJQY YbITBIMHAPBI

3aKoH ybITapy (I9YJIoT
XaKUMHUSITE BOKUIUICKIIE
opraHHapbsl hom MyHULIMTIATb
OepoMIIEKIIOPHEH BOKHILJICKIIE
OpraHHapbl) SIIYOHJIETE

02

03

9900051180

381,1

[Iporpamma OymaraH 9bITbIM
FOHAJIEIIIdPE

02

03

9900051180

100

353,0

Y390k anmapar

02

03

9900051180

200

28,1

JoynoT (MyHHLIMTIAIIB)
OpraHHapsbl, Ka3Ha
YUPEKIACHUEIOPE
(GYHKIUSIIOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MaKCaTbIHHAaH MEPCOHAIra
TYJIQY YbITBIMHAPbI

04

500,00

JoynotT (MyHHLIMTIAIIB)
UXTBISDKIJIApPBI ©U€H TOBapIap,
’1uI9p hoM Xe3MaTIap caThl
ary

04

09

500,00

barka OromxeT
ACCUTHOBAHHEIIOPE

04

09

9900078020

500,00

bamka ['omymaoynor
MOCBHAIAIJPE

04

09

9900078020

200

500,00

XKup canbimMbl hom Munekka
CaJIbIM TYJIQY

05

2359,6

NCEM

05

03

2359,6

IT'OMYMIOYJIOT
MOCBHOJIQJIOPE

05

03

9900000000

2359,6

P® cyobexThiHbIH hom
MYHHIIMIATIb OEPOMIIEKHEH
foraphbl Ba3udansl Kerece
HIIYOHIIETE

05

03

9900078010

1490,4

[Iporpamma OGysiMaraH 4bIrbIM
IOHQJICIILIIOPE

05

03

9900078010

200

1490,4

MyHuImnamm oepoMiek
OAalLIBIThI

05

03

9900078030

15,0

JoynoT (MyHHIIMTIATH)
OpraHHApHbI, Ka3Ha

05

03

9900078030

200

15,0




YUPEXKICHUEIIIPE
GYHKIUSITIOPEH YTOYHE TOOMUH
WUTY MaKCaTbIHHAH IIEpCOHANTa
TYJQY YbITBIMHAPBI

3aKoH ybITapy (I9YJIoT 05 03 9900078050 549,6
XaKUMUSTE BOKUAIIICKIIS
OpraHHapbl hoM MyHUITUTIAb
OEepOMIICKIIOPHEH BOKUIICKIIE
OpTraHHAPHI) ITIOHIIETE

[Iporpamma Oysmaras 4bIrbIM 05 03 9900078050 | 200 549,6
IOHOJICIIIaPE

Y390k ammapat 05 03 9900078050 | 800 4,6
JloynoT (MyHHIIUIIATE ) 03 9900078070 300,0
OpraHHaphl, Ka3Ha

YUPEKICHUEIIPE 05

GYHKIMSUIOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MaKcaThbIHHAH MepCcoHara
TYJIOY UBITBIMHAPbI

JloymoT (MyHHIIHITAIB) 03 9900078070 | 200 300,0
UXTBISDKIIAPBI ©YCH TOBApIIap, 05
’1uI9p hoM Xe3MaTIap caThl
aty

barka OromxeT 2425,7

ACCUTHOBAHUCIIOPC

14

['omymu xapakTepars! Oamika 14 03 24257
OropkeTapa TpancdepTiap

Kupnexnopra dhunanc 14 03 9900020860 24257
poMeHEeH ToOOK (HOHIBIH
(dbopMastalTeIpy ©4YEH KUpJIe
OrokeTnapaad Poccus
deneparnusace CyObeKThI
O10/KEThIHA CYOCUAMSIIOP

bromxerapa tpancheptiap 14 03 9900020860 | 500 2425,7

HUBAPBI 7698,2

4) «2024 enra Tarapcran PecnyOnukacel buekray MyHHIIUTIAbL paiioOHbI OUpeITe
aBbUI )KUpJIETe YbITBIMHAPBIHBIH BEOMCTBO CTPYKTYpachl " 7 HU€ KyIIbIMTaHbl TYOSHATEe
penaKkuusie O9sIH UTIPID:

NCEM Cymma
Ben. | pa3n | 1P acp BP | na 2024
roj
ABbi xupiiere COBETHI 802 611,3
IT'OMYMJIOYJIOT 802 | 01 611,3




MOCbhoJIOJIOPE

P® cyObeKThIHBIH IOTapbl Ba3u(asl
kemece hom MmyHunUmna b
OEepoOMIIEKIIOPHEH BOKUILIEKIIE
OpraHHapsbl AIIYOHJIETE

802

01

02

611,3

[Iporpamma OyimaraH 4bIrbIM
IOHQJICIIIOpE

802

01

02

9900000000

611,3

Mynununans OepoMiieK OauIbIrbl

802

01

02

9900002030

611,3

JloynoT (MyHHUIIMTIIAb) OpTraHHAPHI,
Ka3Ha YUpEKICHUETIPE
GYHKUIMSUIOPEH YTOYHE TOOMUH UTY
MAaKCaTbIHHAH IEPCOHAJITa TYJIQY
YBITBIMHAPbI

802

01

02

9900002030

100

611,3

ABBLI JKHpJIere Oankapma
KOMHUTETHI

803

6292,4

P® Xexymore, PO
CyOBEeKTIIapbIHbIH I0rapbl Oalkapma
XaKUMHUST OpraHHApPBI, KUPJIe
XaKUMHUSITIISP IIYOHJIEre

803

01

04

1026,3

[Iporpamma OynmaraH 4bITbIM
FOHQJICIIIIOpE

803

01

04

9900000000

1026,3

Y30k anmapar

803

01

04

9900002040

1026,3

JoynoT (MyHHMIIMTIANb) OpTaHHAPHI,
Ka3Ha y4UpexICHUETope
GYHKIHMSUTOPEH YTOYHE TOOMUH UTY
MaKCaThIHHAH MEPCOHANTA TYJIQY
YBITBIMHAPBI

803

01

04

9900002040

100

892,5

Joynor (MyHHLIMIIAB) UXTHISKIAPbI
©UYCH TOBapJIap, 1uIop hom
XE€3MOTJIOp CaThIN ally

803

01

04

990002040

200

129,8

bamika Gro/xeT acCUrHOBaHUEIIOPE

803

01

04

990002040

800

4,0

bamka ['oMmymMaoy1oT MacbkamaIape

803

01

13

389,5

Kup canbimMbl Tysoy

803

01

13

9900002950

92,9

baiika O0r01KeT aCCUTHOBaHUEIAPE

803

01

13

9900002950

800

92,9

BenomcTBO KapaMarsiHAarel
YUPEKICHUETIP ITUOHIIETEH
TOOMHH UTY

803

01

13

9900029900

296,6

JloynoT (MyHHUIIMTIAb) OpTraHHAPBI,
Ka3Ha yYpEKICHHUEIPE
GYHKIMSUTOPEH YTOYHE TOOMUH UTY
MaKCaTbIHHAH MepCOHANTra TYJIdY
YBITBIMHAPbI

803

01

13

9900029900

100

279,6

JloynoT (MyHHUIIMTIATE) UXTHISDKIIAPHI

803

01

13

9900029900

200

17,0




©UYCH TOBapJIap, MLIop hom
XE3MOTJIIOP CATHII ATy

MWJIJIM ObOPOHA

803

02

381,1

Moo6uu3anus hoM racKop/IoH THIIIT
a3epIIeK

803

02

03

381,1

Xop06u komuccapuaTiap OyiamaraH
TEPPUTOPHSIIOPIS OepeHuen Xopou
HCOITHE TAMAJITS aIlIbIPy

803

02

03

9900051180

381,1

JloynoT (MyHHUIIMTIAb) OpTraHHAPHI,
Ka3Ha y4peXKICHHUEIIape
(OYHKIUSIIOPEH YTOYHE TOOMUH UTY
MaKCaTbIHHAH [IEPCOHAJITA TYJIQY
YBITBIMHAPBI

803

02

03

9900051180

100

353,0

JoynoT (MyHUIIMITAIE) UXTHISHKIAPhI
©UECH TOBapJIap, 1UIdp hom
XE3MOTJIOp CATHII ATy

803

02

03

9900051180

200

28,1

MWNJIJIM UKBTUCAL

803

04

500,0

On xXy>KaJbIrel

803

04

09

500,0

Tezeknonnepy KbicajaapblHia TOPaK
MyHKTJIap YUKISPEHAQ aBTOMOOMIIb
I0JUIapbiH hoM MHXKEHEPIIbIK
KOpbUIMaJIapbIH TO3Y, TOTY hom
pPEMOHTIIAY

803

04

09

9900078020

500,0

JoynoT (MyHUIIMITAIE) UXTHISHKIAPhI
©UEeH TOBapJiap, 1UIdp hom
XE€3MOTIIOP CATHIM ATy

803

04

09

9900078020

200

500,0

TOPAK-KOMMVYHAIJIb
XYXKAJIBIK

803

05

2364,2

Tezexmonaepy

803

05

03

2364,2

[Iporpamma OynmaraH 4bITbIM
FOHQJICIILIIOPE

803

05

03

9900000000

2364,2

Ypam SKThIpTY

803

05

03

9900078010

1495,0

JIoynoT (MyHHUIIMTIATb) UXTHISKIIAPHI
©UYCH TOBapJIap, 1LIop hom
XE€3MATIIOP CATHIN ATy

803

05

03

9900078010

200

1495,0

SAmemonaepy

803

05

03

9900078030

15,0

JloynoT (MyHHUIIMTIATE) UXTHISDKIIAPHI
@4eH ToBapJap, suuap hom
XE€3MOTJISP CaThIN ally

803

05

03

9900078030

200

15,0

Topak MyHKTJIapHbI TO3EKIQHIEPY

803

05

03

9900078050

549,6




OyeHua Oarka gapaiap

JoyaoT (MyHHUILIUIIATb ) UXTHISKIAPhI 549,6
OUCH TOBApIIAp, SULIAP how 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 200
XE3MOTJIOP CaThIN ally

bamnika GrokeT acCUrHOBaHUEIIOPE 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 800 4.6
ITapxiap hoM ckBepiap suTosere 803 | 05 | 03 | 9900078070 300,0
JoysoT (MyHHLIMIIANB) UXTHISKIAPhI

@4eH ToBapJap, suuiap hom 803 | 05 | 03 | 9900078070 | 200 300,0
XE€3MOTJISP CaThIN ally

['omyMmu xapakTepaarsl 01 KeTapa 803 | 14 2425,7
TpaHcdepTiiap

['omymu xapakTepars! Oamika 803 | 14 | 03 24257
OropKeTapa TpaHchepTiap

Kupnexnopro ¢puHaHC IpAOMEHEH 2425,7
Te09K (HOHABIH (hOpMATAIITHIPY

eueH xupie o0rompkeriapaan Poccus | 803 | 14 | 03 | 9900020860

®denepanusce CyObeKThI

O10J/[PKEThIHA CYOCUAMSIIOP

bromkerapa Tpancheptiap 803 | 14 | 03 | 9900020860 | 500 | 2425,7
bapibire 7698,2

2. Onere kapapubl Tarapcran PecnyOnukachl XOKyKbIM MOr'bIyMaT MOPTAJIbIHBIH PICMU
CalThIHJIA YPHAIITHIPY I0JIbI OCJIOH UT'bJIaH UTIPra: http://pravo.tatarstan.ru hom buekray
MYyHULIMNATh PalOHBIHBIH PAcMU cailiThiHAa WMHTEepHeT 4ventopeHns Beb-anpec OyeHua

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Cosert Ponce,
ABBLI J)KUpJere OamnIbITbl

T. X. bahaytounos



http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

